
ZARZĄDZENIE NR 36/2024 
WÓJTA GMINY GIBY 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie odwołania Pani Ewy Szestowickiej z funkcji Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Gibach 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 5 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559) i art. 123 ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U.2023.901 t.j. z dnia 2023.05.12): 

§ 1. Odwołuję Panią Ewę Szestowicką ze stanowiska Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Gibach ze skutkiem natychmiastowym. 

§ 2. Powodem odwołania jest wielokrotne naruszanie podstawowych obowiązków na zajmowanym 
stanowisku oraz naruszanie przepisów prawa w związku z zajmowanym stanowiskiem, polegające na 
niestosowaniu przepisów o ochronie danych osobowych, zaniechaniu podejmowania działań na rzecz i w 
interesie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gibach oraz jego podopiecznych, nierealizowanie polityki 
Gminy Giby w zakresie ubiegania się o środki zewnętrzne z zamiarem ich wykorzystania na potrzeby realizacji 
zadań z zakresu pomocy społecznej na rzecz lokalnej społeczności, a tym samym brakiem skutecznego 
i efektywnego wypełniania zadań publicznych z zakresu pomocy społecznej w oczekiwany sposób. Przejawami 
zarzucanych naruszeń są poniżej wskazane zdarzenia, wybrane spośród licznych zaniedbań kierownika GOPS: 

1. W dniu 20 grudnia 2023 r. w Krasnopolu odbyło się spotkanie w obecności Wójta Gminy Krasnopol oraz 
Kierownika GOPS w Krasnopolu, zorganizowane przez osoby zajmujące się prezentacją projektu pozyskania 
środków zewnętrznych z przeznaczeniem na rozwój i realizację pomocy społecznej na terenie gmin Krasnopol 
i Giby oraz utworzenie nowej jednostki w postaci Centrum Usług Społecznych. W sprawie do pozyskania na 
powyższe potrzeby była pula środków rzędu 4,5 - 5 milionów zł (a łączna pula środków wynosiła 38.5 mln), 
których szansa uzyskania przez zaniedbanie Pani Kierownik została bezpowrotnie utracona, pomimo, że dnia 
następnego, tj. 21 grudnia 2023 r. Kierownik GOPS otrzymała od Wójta Gminy Giby ponownie powtórzone 
polecenie zajęcia się tą sprawą i wystąpienia z wnioskiem o powyższe środki. Z uwagi na pilność i doniosłość 
tej sprawy, Wójt Gminy oczekiwał realizacji polecenia. Okazało się, że polecenie - podobnie jak wiele innych - 
zostało zlekceważone i do dnia odwołania Kierownik GOPS nie podjęła w tej sprawie żadnych działań. Inaczej 
niż sąsiednia Gmina Krasnopol, która środki pozyskała i wykorzysta w bieżącej działalności socjalno-
społecznej. 

2. Pomimo jasno komunikowanego przez władze Gminy Giby oczekiwania                          o wnioskowanie  
w zakresie pozyskiwania środków zewnętrznych, Kierownik GOPS w roku 2024 nie wystąpiła z żadnym 
wnioskiem, przy czym znaną Kierownikowi GOPS zasadą w Gminie Giby jest wnioskowanie o tego rodzaju 
środki co najmniej  trzykrotnie w ciągu roku kalendarzowego, o czy przypomniano Pani Kierownik w dniu 
17 maja 2024 r., co spotkało się jedynie z lekceważącym komentarzem i negowaniem słuszności poleceń Wójta 
dotyczących występowania o środki zewnętrzne w celu rozwoju instytucji gminnych oraz lepszego 
zaspokajania potrzeb lokalnej społeczności. Powyższe świadczy o bierności Kierownika GOPS i głębokim 
niezrozumieniu potrzeby uzyskiwania tych środków w celu poprawy sytuacji podopiecznych Ośrodka i lepszej 
realizacji jego zadań. Przez zaniedbania Kierownika GOPS na terenie Gminy Giby nie jest  realizowany np. 
program teleopieki  domowej, program wsparcia polityki senioralnej oraz osób z niepełnosprawnościami, 
usługami teleopiekuczymi. 

3. Przeprowadzony na początku maja 2024 r. audyt wewnętrzny w zakresie przestrzegania przepisów 
dotyczących RODO doprowadził do wniosków o rażącym naruszaniu przez Kierownika GOPS przepisów 
o ochronie danych osobowych. Pracownicy socjalni nie zostali przeszkoleni przez Kierownika w zakresie zasad 
administrowania danymi osobowymi podopiecznych, nie posiadali niezbędnych informacji ze strony inspektora 
ochrony danych osobowych w powyższym zakresie oraz odpowiednich upoważnień do administrowania 
danymi osobowymi. Powyższe narażało Gminę Giby na surową odpowiedzialność finansową i świadczy 
również                        o tym, że Kierownik GOPS nie posiada  elementarnej wiedzy odnośnie swoich 
obowiązków w stosunku do podległych pracowników. 
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4. Pomimo zaleceń, Kierownik GOPS nie podjęła żadnych działań w celu zapewnienia odpowiednich 
warunków lokalowych do przeprowadzania rozmów z petentami. Nie wykazała w tym zakresie inicjatywy i nie 
podjęła starań w celu zmiany panującego stanu, który uniemożliwia prowadzenie wywiadów w godnych 
warunkach. 

5. Kierownik GOPS nie potrafi wyegzekwować realizacji poleceń służbowych wydawanych podległym 
pracownikom i nie posiada umiejętności podejmowania samodzielnych decyzji tak organizacyjnych (np. 
w odniesieniu do pracy opiekunów), jak i merytorycznych (np. kontrowersyjne rozstrzyganie spraw 
podopiecznych). Nie wykazuje inicjatywy dotyczącej organizacji pracy GOPS, w tym racjonalnej obsady 
stanowisk pracy, co przekłada się następnie na jakość opieki nad podopiecznymi z obszaru Gminy Giby 
i wielokrotnie wymaga interwencji Wójta Gminy. 

6. Kierownik GOPS nie wykonuje poleceń Wójta Gminy, prezentując przy tym aroganckie zachowanie 
i lekceważące odnoszenie się do przełożonego. W ostatnim okresie czasu, tj. np. w dniu 28 marca 2024 r. oraz 
26 kwietnia 2024 r. Kierownik GOPS uniemożliwiła rozmowę, którą Wójt polecił zorganizować w ramach prac 
komisji stałych Rady Gminy Giby w obecności pracownika socjalnego, któremu w dniu wyznaczonego 
spotkania Kierownik GOPS udzieliła  urlopu, udaremniając je w ten sposób, przy czym celem spotkania miało 
być wyjaśnienie podejrzeń dotyczycących przekroczenia uprawnień przez pracownika socjalnego i być może 
także samego Kierownika GOPS, co wobec tego skutkować może skierowaniem zawiadomienia do organów 
ścigania. Ponadto Pani Kierownik podczas rozmowy z Wójtem w obecności Rady Gminy Giby przyznała, że 
co najmniej raz w wywiadzie z podopiecznym przeprowadzanym przez pracownika socjalnego brały udział 
osoby postronne, wbrew zakazowi stosowania takiej praktyki. W przypadku zagrożenia wzywa się policję 
zgodnie z obowiązującymi procedurami. 

7. Na Kierownika GOPS personalnie oraz na pracę i funkcjonowanie Ośrodka wpływają skargi ze strony 
niezadowolonych podopiecznych, zwłaszcza osób niepełnosprawnych. Już tylko wstępna ich analiza wskazuje 
na zasadność niektórych skarg w wysokim stopniu. Powyższe okoliczności świadczą o tym, że podjęcie 
niniejszego zarządzenia jest konieczne, ponieważ wymagało tego przede wszystkim dobro Ośrodka i opinia 
publiczna. Kierownik GOPS swoim zachowaniem i postępowaniem podważa powagę Urzędu Gminy Giby, 
utraciła zaufanie Wójta i dużej części społeczności lokalnej oraz jeden z podstawowych atrybutów stawianych 
jej, jako pracownikowi samorządowemu - nieposzlakowaną opinię. 

§ 3. Odwołanie jest równoznaczne z pozbawieniem funkcji, która zostanie powierzona innej osobie, 
nie powoduje jednak rozwiązania stosunku pracy łączącego Panią Ewę Szestowicką z GOPS w Gibach. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Giby 
 
 

Robert Bagiński 
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